
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

10 січня 2024 року Широкий №01-01/03

Про створення та затвердження Програми місцевого матеріального 
резерву для запобігання виникненню і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій на території Широківської сільської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області на 2024 рік

Керуючись статтею 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», відповідно до пункту 15 частини першої статті 19, статті 98 Кодексу 
цивільного захисту України, Порядку створення та використання 
матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
30.09.2015 № 775, з метою організації належної роботи, надання допомоги 
постраждалому населенню
зобов’язую:

1. Створити місцевий матеріальний резерв для запобігання виникненню і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території Широківської 
сільської територіальної громади Щастинського району Луганської 
області.

2. Затвердити Програму про місцевий матеріальний резерв для 
запобігання виникненню і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
на території Широківської сільської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області на 2024 рік.(Додаток 1)

3. Затвердити номенклатуру місцевого матеріального резерву для 
запобігання виникненню і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
на території Широківської сільської територіальної Громади 
Щастинського району Луганської області.(Додаток 2)

4. Контроль^^з^кбнаі 
! о/ І Начальник сілЦйгої 

військової адмШґотраіц у. о '

Оцього розпорядження залишаю за собою.
& О А /л
к

Володимир КОРОБКА

10510а



Додаток 1
до Розпорядження начальника 
Широківської сільської 
військової адміністрації від 
10.01.2024 №01-01/03

ПРОГРАМА
місцевого матеріального резерву для запобігання виникнення і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій на території Широківської сільської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області на 2024 рік

I. Загальні положення програми.

Програма розроблена відповідно до вимог підпункту 5 пункту 2 статті 22 Закону 
України "Про правові засади Цивільного захисту", частини 1 статті 25, частини 1, 3 статті 35 
та статті 36 Закону України "Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру", постанови Кабінету Міністрів України від 30 
вересня 2015 року № 775 "Про затвердження Порядку створення та використання 
матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій ".

Аналіз надзвичайних ситуацій свідчить, що їхня загальна кількість за останні роки не 
зменшується. Наявність місцевого матеріального резерву дозволяє аварійно- 
відновлювальним силам своєчасно виконати заходи, спрямовані на запобігання, ліквідацію 
надзвичайних ситуацій, надання термінової допомоги населенню, яке постраждало.

Зазначене вище дає змогу зробити висновок, що створення місцевого матеріального 
резерву є життєво необхідним, оскільки забезпечує матеріальну основу для оперативного 
проведення першочергових робіт із ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, забезпечення 
зниження матеріальних збитків та зменшення кількості можливих втрат населення.

II. Мета та завдання програми.

Метою програми є визначення комплексу організаційних та практичних заходів щодо 
забезпечення реалізації державної політики у сфері захисту населення і території від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, вжиття ефективних заходів 
захисту населення території Широківської сільської територіальної громади від наслідків 
надзвичайних ситуацій шляхом завчасного створення, накопичення, поновлення та 
утримання місцевого резерву матеріально-технічних засобів (далі - резерву) для запобігання і 
ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків, надання термінової допомоги 
постраждалому населенню.

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішення таких основних завдань:

визначення підприємств, організацій та установ, місць розміщення резерву;

- визначення номенклатури, норм накопичення, джерел фінансування, порядку 
створення, використання та завчасного поновлення резерву;

- забезпечення постійної готовності органів управління та сил Цивільної оборони до 
застосування резерву для проведення невідкладних заходів і робіт, пов’язаних із 
запобіганням і ліквідацією надзвичайних ситуацій та їх наслідків, наданням термінової 
допомоги постраждалому населенню.



III. Етапи та механізм реалізації програми.

Реалізацію програми планується здійснити у два етапи.

На першому етапі передбачається визначення підприємств, організацій та установ 
Широківської сільської військової адміністраціі, місць розміщення, номенклатури та обсягів 
матеріально-технічних засобів резерву, порядку та джерел фінансування та їх створення, 
накопичення, утримання, зберігання та завчасне поновлення.

На другому етапі передбачається:

- накопичення згідно номенклатури та обсягів необхідної кількості матеріально- 
технічних засобів резерву;

- організація управління та контролю за створенням, накопиченням, використанням, 
завчасним поновленням, утриманням та зберіганням матеріально-технічних засобів резерву.

Закупівля та постачання матеріально-технічних засобів для створення, накопичення та 
поновлення місцевого резерву здійснюється за Розпорядженням Широківської сільської 
військової адміністраціі.

Матеріально-технічні засоби місцевого матеріального резерву зберігатимуться на 
складах тих підприємств, з якими будуть укладені договори на їх зберігання.

Відпуск матеріальних цінностей з місцевого резерву здійснюється за Розпорядженням 
начальника Широківської сільської військової адміністраціі..

IV. Джерела фінансування програми.

Фінансування програми здійснюється відповідно до чинного законодавства України. 
Створення і поновлення місцевого резерву здійснюється за рахунок коштів сільського 
бюджету, а також за рахунок добровільних пожертвувань юридичних і фізичних 
осіб,благодійних організацій та об’єднань громадян, інших не заборонених законодавством 
джерел.

V. Основні напрямки реалізації Програми.

Основними напрямками реалізації Програми є:

- створення місцевого матеріального резерву для здійснення заходів, спрямованих на 
запобігання і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги 
постраждалому населенню, покладається на виконавчий комітет сільської ради та постійну 
комісію з питань земельних відносин, промисловості,підприємництва та охорони 
навколишнього середовища

- створення на підприємствах, в установах та організаціях, незалежно від форм 
власності та підпорядкування, у власності або користуванні яких є об’єкт (об’єкти) 
підвищеної небезпеки або потенційно небезпечний об’єкт (об’єкти), об'єктового 
матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та 
проведення невідкладних відновлювальних робіт покладається на керівників підприємств, 
установ та організацій.



VI. Основні заходи реалізації Програми

1. Визначення максимально гіпотетичної (прогнозованої) надзвичайної ситуації, 
характерної для конкретної території, об'єкта, а також передбаченого обсягу робіт з ліквідації 
її наслідків.

Відповідальні: Широківська сільська військова адміністрація

2. Визначення номенклатури та обсягів накопичення матеріальних резервів 
місцевого рівня.

Номенклатура та обсяги матеріальних резервів місцевого рівня для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у Широківській сільській військовій адміністрації 
на 2023 рік визначені з урахуванням прогнозованих для території громади видів та рівнів 
надзвичайних ситуацій, обсягів робіт з ліквідації їхніх наслідків, розмірів заподіяних збитків, 
обсягів забезпечення життєдіяльності постраждалого населення.

3. Визначення місць розміщення матеріальних резервів місцевого рівнія, з 
урахуванням їх оперативної доставки до можливих зон надзвичайних ситуацій.

Встановити місце зберігання місцевого резерву матеріальних ресурсів: паливно- 
мастильних, будівельних матеріалів, засобів індивідуального захисту та інших засобів для 
проведення оперативно-рятувальних робіт в підсобних приміщеннях об’єктів, розташованих 
на території Широківської сільської територіальної громади.

Місця розміщення та умови зберігання об'єктових матеріальних резервів визначають 
керівники підприємств, установ та Широківська сільська військова адміністрація.

4. Створення місцевого матеріального резерву у 2024 році.

Відповідальний: Широківська сільська військова адміністрація.

5. Створення об'єктового матеріального резерву у 2024 році.

Відповідальні: керівники підприємств, установ та організацій,
розташованих на території Широківської сільської 
територіальної громади незалежно від форм власності 
та підпорядкування.

6. Поновлення резервів, використаних під час ліквідації надзвичайної ситуації.
Для поновлення матеріальних резервів місцевого рівня, що використані в поточному 

році під час ліквідації надзвичайної ситуації, кошти передбачаються під час формування 
сільського бюджету на наступний рік з урахуванням реальних можливостей, окремою 
статтею у бюджеті відповідно до постанови Кабінет)/ Міністрів України від ЗО вересня 2015 
року № 775 „Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій”.

Поновлення матеріальних резервів об'єктового рівня здійснюється за рахунок власних 
коштів відповідних підприємств.

Відповідальні: Широківська сільська військова адміністрація , керівники 
підприємств, установ та організацій.

7. Перелічені заходи можуть бути реалізовані послідовно або співпадати в часі. 
Обсяги робіт, терміни їх виконання повинні обґрунтовуватись окремо в кожному 
конкретному випадку та узгоджуватись з виконавцем



VII. Контроль за виконанням Програми

Відповідальність за створення та накопичення матеріальних резервів, контроль за їх 
наявністю, станом та використанням покладається на начальника Широківської сільської 
військової адміністрації та керівників підприємств.

VIII. Очікувані результати реалізації програми.

Реалізація програми забезпечить здійснення комплексу організаційних та практичних 
заходів, спрямованих на ефективне впровадження державної політики у сфері захисту 
населення і території громади від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру, постійну готовність органів управління, сил та засобів цивільної оборони сіл 
громади до проведення невідкладних заходів у роботі, пов’язаних із запобіганням і 
ліквідацією надзвичайних ситуацій та їх наслідків, наданням термінової допомоги 
постраждалому населенню, що дозволить:

- своєчасно поновити матеріальні засоби місцевого резерву відповідно до 
затвердженої номенклатури;

- підвищити ефективність реагування на можливі надзвичайні ситуації техногенного 
та природного характеру на території Широківської сільської територіальної громади.

Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності Олена КОЛОСОВА



Заходи щодо реалізації Програми

№ 
п/п

Зміст заходу Термін 
реалізації, 

роки

Відповідальні 
виконавці

Вартість Джерела 
фінансування

Місцевий 
бюджет 
(грн.)

1 2 3 4 5 6

1. Затвердження 
номенклатури та 
обсягів місцевого 
матеріального резерву 
для ліквідації 
надзвичайних ситуацій 
техногенного і 
природного характеру 
та їх наслідків

Грудень

2024 р

Широківська 
сільська 

військова 
адміністрація

2. Внесення пропозицій 
щодо визначення місць 
зберігання місцевого 
матеріального резерву

2024 рік

І півріччя

Широківська 
сільська 

військова 
адміністрація

3. Поновлення місцевого 
матеріального резерву 
для ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій 
техногенного і 
природного характеру 
та їх наслідків

2024р Широківська 
сільська 

військова 
адміністрація

941000,00 941000,00



Додаток 2
до Розпорядження начальника 
Широківської сільської 
військової адміністрації від 
10.01.2024 №01-01/03

НОМЕНКЛАТУРА

норми та обсяги накопичення матеріально-технічних засобів для місцевого матеріального 
резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного 
характеру та їх наслідків на 2024 рік

№ 
п/п

Найменування 
матеріально- 

технічних засобів

Одиниця 
виміру

Норма 
накопичення

Вартість 
одиниці, 

в грн.

Загальна 
вартість, 

грн.

і 2 3 4 5 6

1 Подовжувані ПІТ 10 1000,00 10000,00

2 Ліхтарі мобільні ПІТ 5 2000,00 10000,00

3 Розкладачка ПІТ 10 2000,00 20000,00

4 Ємність для води ПІТ 5 5000,00 25000,00

5 Чайник електричний ПІТ 10 500,00 5000,00

6 Автомийний 
біотуалет

ПІТ 5 4500,00 22500,00

7 Стіл розкладний ПІТ 5 6600,00 33000,00

8 Сілець розкладний ПІТ 50 600,00 30000,00

9 Каркасний намет ПІТ 3 75000,00 225000,00

10 Генератор шт 3 50000,00 150000,00

11 Піч булер’ян шт 5 20000,00 100000,00

12 Шиномонтажна 
станція

шт
1 160000,00 160000,00

13
Портативна зарядна 
станція

ШТ
1 62500,00 62500,00

14 8іагк1іпк шт 4 22000,00 88000,00

Усього: 941000,00

Примітка: У програму закладені ціни станом на грудень 2023 року. При зростанні
індексу цін вартість матеріально-технічних засобів буде коригуватись.


